

**Protokół Nr 26/17**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu w dniu**  
**13 marca 2017 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pani Monika Marciszyn, Pani Katarzyna Dwornik, Pan Jacek Ostrowski, Pan Wiesław Drozdowski, Pan Wojciech Kacperski, Pani Michał Hajdukiewicz, Pan Wojciech Fabisiak oraz Dyrektorzy placówek oświatowych.

Porządek obrad:

1. Zapoznanie się z wytycznymi do arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2017/2018.
2. Analiza sprawozdań z działalności placówek oświatowych, kulturalnych i sportowych.
3. Sprawy bieżące.

**Ad. 3**

**Pani Monika Marciszyn** przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzajów i wysokości nagród sportowych i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe.

**Radny Zbigniew Goldwasser** powiedział, że proponuje się skreślenie niektórych paragrafów co jest niekorzystne dla gminy np. § 13 ponieważ jego zdaniem powinna zostać udostępniana informacja o tym, kto został wyróżniony, za jakie osiągnięcie i w jaki sposób. Zaproponował, aby zamiast skreślać punkt 13 zmienić jego treść na „Nagrodę wręcza się w sposób uroczysty z podaniem osiągnięć, wyników jakie dany zawodnik otrzymał”. Zaznaczył, że wówczas w sprawozdaniu z danej uroczystości będą zawarte informacje o danym zawodniku.

**Pani Monika Marciszyn** poinformowała, że konsultowała ten projekt z Radcą Prawnym, który stwierdził, że we wszystkich tych punktach, których proponuje się uchylenie nastąpiło przekroczenie kompetencji przez Radę. Dodała, że w § 13 została przekroczona kompetencja w zakresie ustawy o ochronie danych osobowych.

**Radny Zbigniew Goldwasser** powiedział, że dlatego proponuje zmianę zapisu.

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** zapytała, czy taki zapis musi koniecznie znaleźć się w uchwale?

**Radny Zbigniew Goldwasser** odpowiedział, że jego zdaniem tak, ponieważ powinniśmy promować zawodników, którzy otrzymują nagrodę z UMiG.

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** powiedziała, że w protokole z sesji te dane i tak będą zanonimizowane.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że dziwi go trochę takie podejście prokuratora, ponieważ na różnego rodzaju zawodach podawane są nazwiska zwycięzców, a my dając pieniądze nie możemy wskazać za co.

**Pani Monika Marciszyn** powiedziała, że zdaniem Radcy Prawnego ustawa o sporcie nie dała Radzie delegacji do ustalania tego.

**Radny Krzysztof Krzeszowski** powiedział, że zgodnie z prawem, jeżeli ktoś czegoś nie zabrania to znaczy, że jest to dozwolone.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska** podsumowując powiedziała, że w każdym złożonym wniosku o nagrodę jest uzasadnienie, jakiego osiągnięcia ono dotyczy, a nagrody wręczane są na sesji z których sporządzany jest protokół i informacja ta i tak trafi do społeczeństwa. Zapytała Radnych czy są za uwzględnieniem wniosku Radnego Zbigniewa Goldwassera?

Głosów „za” 5, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 3, „nieobecnych” 1

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że sprawa ta zostanie jeszcze skonsultowana z Radcą Prawnym.

**Pani Katarzyna Dwornik** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Ośrodka

Pomocy Społecznej w Sobótce. Wyjaśniła, że zmiana ta spowodowana jest przekazaniem ośrodkowi nowych zadań wynikających z wprowadzonych ustaw. Następnie przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. Poinformowała, że 26 i 27 stycznia 2017r. przeprowadzona została w ośrodku kontrola w zakresie realizacji zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i zmiany te wprowadzane są na ich wniosek, który przekazali również do Wydziału Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawione dwa projekty uchwał.

**Pan Jacek Ostrowski** przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkola publicznego, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz zasad i kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do klasy pierwszej szkół podstawowych dla których Gmina Sobótka jest organem prowadzącym.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że brakuje jej uzasadnienia do tej uchwały.

**Pan Jacek Ostrowski** powiedział, że jedyna zmiana jaka nastąpiła w tej uchwale to podstawa prawna. Dodał, że jeżeli chodzi o tą uchwałę to ustawowy termin na podanie kryteriów mija 15 kwietnia, ale nie ma jeszcze rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej dlatego znowu bazujemy na projekcie, aby zmieścić się w wyznaczonym terminie.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 8, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecny” 1

**Pan Jacek Ostrowski** powiedział, że chciałby na dzisiejszej komisji przedyskutować jeszcze sprawę regulaminu. Przypomnił, że jakiś czas temu został podniesiony o 100 zł dodatek motywacyjny, funkcyjny oraz podwyższono dodatek dla opiekuna stażu i złożył wówczas propozycję, aby dać prawo Dyrektorom do zwiększania zasadniczej pensji nauczyciela. Dodał, że propozycja ta została odrzucona, ale życie pokazało, że zdarzają się sytuacje jak np. ostatnio w SP 1, gdy 2 nauczycielki wspomagały w pracy Panią Wicedyrektor. Zaproponował, aby wrócić do tego tematu tym bardziej, że zmieniała się Karta Nauczyciela i wyraźnie wskazano, że uregulowanie tej kwestii musi znaleźć się w regulaminie. Zaproponował 3 warunki, które musiałyby zostać spełnione: 1) sytuacja szczególne, konkretne czynności 2) na czas określony, 3) określony procent. Dodał, że oczywiście środki na ten cel muszą być ujęte w planie finansowym szkoły i musi być zgoda organu prowadzącego.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** zaproponowała, aby w propozycji przedstawionej przez kierownika wielkość procentową zmienić na „do 25%”.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że jego zdaniem nie będzie to uczciwe ponieważ zwykły nauczyciel za tą samą pracę dostanie mniej niż np. nauczyciel dyplomowany. Dodał, że jego zdaniem nie powinien to być procent tylko stała kwota.

**Pan Jacek Ostrowski** powiedział, że zasadnicze pensje są ustalone procentowo.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że chodzi o konkretną kwotę np. 200 lub 300 zł za dodatkowe zadania wynikające z organizacji pracy szkoły. Zapytała Dyrektorów jaka ich zdaniem powinna to być kwota?

**Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1** powiedział, że 500 zł to jego zdaniem za dużo, ponieważ stały dodatek Wicedyrektora jest chyba mniejszy. Dodał, że jego zdaniem wpisanie kwoty do 300 zł jest wystarczające.

## **Ad. 2**

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** zapytała członków komisji, czy mają jakieś pytania do sprawozdania złożonego przez Muzeum Słężańskie? Zaznaczyła, że jednostka ta wykonała swój budżet w 99,03%.

**Pan Wojciech Fabisiak Dyrektor Muzeum Ślązańskiego** poinformował, że zobowiązani są wydawać promesy tzn. zgodę na przyjęcie zabytku, ale na szczęście w ubiegłym roku miał tylko 2 takie sprawy. Przedstawił sprawozdanie w części dotyczącej merytorycznej działalności jednostki (pełne sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska** powiedziała, że z wielkim szacunkiem odnosi się do działalności Muzeum.

**Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR** wyjaśnił, że sprawozdanie ŚOKSiR składa się z części księgowej oraz części dotyczącej kultury, sportu i biblioteki.

**Pan Wojciech Kacperski** przedstawił sprawozdanie finansowe dotyczące działu sport (szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

**Pan Michał Hajdukiewicz** przedstawił sprawozdanie finansowe dotyczące działu biblioteka (szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska** powiedziała, że zauważyła, że 10% budżetu biblioteki to koszty energii elektrycznej. Zapytała, czy jest możliwość zmiany tego stanu rzeczy?

**Pan Michał Hajdukiewicz** powiedział, że jego zdaniem, jeżeli nie będzie zmieniona instalacja to biorąc pod uwagę kwestie właściwości budynku nie ma możliwości obniżenia rachunków. Dodał, że bardzo wiele zależy od rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska** powiedziała, że jej zdaniem biblioteka tak naprawdę powinna nazywać się Biblioteczne Centrum Kulturalne. Dodała, że chyli czoła przed wszystkimi działaniami podejmowanymi przez bibliotekę.

**Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR** przedstawił sprawozdanie finansowe dotyczące działu kultura (szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). Odnosząc się do kosztów ogrzewania biblioteki powiedział, że tak naprawdę są one jeszcze większe, ponieważ koszty rozpisywane są również na dział kultura.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska** powiedziała, że tak naprawdę, aby informacje te były bardziej czytelne koszty dotyczące biblioteki powinny być przypisane bibliotece.

**Pan Wojciech Kacperski** zaprosił wszystkich na 10 Półmaraton Ślązański, który odbędzie się 25 marca 2017r.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska** powiedziała, że w przedłożonym Radzie sprawozdaniu jest informacja o zajęciach stałych odbywających się na stadionie i w sali Gimnazjum Gminnego. Ponowiła prośbę, aby takie informacje znalazły się również na tablicach informacyjnych na terenie miasta.

**Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR** powiedział, że w najbliższym czasie zostanie zmieniona tablica przed wejściem do stadionu i tam znajdą się wszystkie te informacje.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że chciałaby, aby w kalendarzu imprez wzięto pod uwagę spartakiadę. Dodała, że najprawdopodobniej będzie to przedostatni tydzień maja.

#### **Ad. 1**

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska** poinformowała, że rozdała Radnym zbiorczą informację, jaką otrzymała od wszystkich dyrektorów dotyczącą m.in. liczby uczniów, liczby nauczycieli, liczby oddziałów (zbiorcza informacja stanowi załącznik do protokołu). Poprosiła o informację jak zostanie w placówkach rozwiązany problem dodatkowej sali lekcyjnej dla klasy VII.

**Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim** powiedziała, że w jej placówce pozyskanie dodatkowego pomieszczenia uwarunkowane jest podjęciem dalszych działań związanych z przeniesieniem biblioteki do tzw. altany.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska** zapytała, czy na czas rozbudowy SP w Rogowie Sobóckim rodzice dzieci z klasy VII nie byłoby skłonni do tego, aby ich dzieci realizowały obowiązek szkolny w SP Nr 1?

**Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim** powiedziała, że rodzicom zależy na tym, aby uczniowie pozostali w szkole, ale są również i tacy rodzice, którzy zapiszą dzieci do innej szkoły. Dodała, że nie wie, czy dla szkoły dobrym rozwiązaniem jest przeniesienie klasy do innej szkoły, ponieważ wówczas już do nich nie wróci.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska** powiedziała, że budynek C w SP 1 budowano przez 9 miesięcy.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że trzeba wziąć pod uwagę budżet gminy. Dodał, że za kilka lat może się okazać, że w szkole w Rogowie będzie znacznie mniejsza liczba dzieci, a w Sobótce jest duży obiekt.

**Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim** wyjaśniła, że nigdy nie mówiono o rozbudowie Rogowa Sobóckiego ze względu na to, że chodziło o brak jednej klasy, bo również inne obszary działania szkoły wymagały powiększenia jej gabarytów (chodziło o gabinet dla Dyrektora, pomieszczenia dla psychologa i pedagoga, pokój spotkań dla rodziców i pomieszczenie na świetlicę). Podkreśliła, że rodzice przepisywali dzieci do Sobótki właśnie ze względu na świetlicę, ponieważ teraz na wsi rodzice również są pracujący.

**Radny Witold Nazimek** poprosił, aby zrozumieć również tych ludzi, którzy mieszkają na wsiach i czekają na kanalizację i drogi.

**Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim** zaznaczyła, że uchwała o ośmioklasowych szkołach podstawowych została już podjęta.

**Pan Jacek Ostrowski** przypomniał, że pierwszy projekt uchwały zakładał niepełno oddziałowe szkoły na wsiach, ale pojawił się sprzeciw rodziców. Dodał, że pojechali z tym projektem uchwały do kuratorium i tam okazało się, że taki projekt nie uzyska pozytywnej opinii, ponieważ polityka państwa jest zupełnie inna. Zaznaczył, że nie należy zapominać o tym, że tak naprawdę to rodzice sami decydują do której szkoły ich dzieci będą chodzić i liczebność szkoły będzie znana dopiero 1 września. Poinformował, że ustawodawca dał czas do końca listopada na przekształcenie szkół w szkoły ośmioletnie i teraz zaczyna rozumieć skąd wziął się ten termin, ponieważ może się okazać, że rodzice tak zapiszą swojej dzieci, że w jakiejś szkole może nie być w ogóle danego oddziału.

**Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim** zaznaczyła, że obowiązkiem dyrektora jest przygotowanie szkoły.

**Pan Jacek Ostrowski** powiedział, że dlatego byli już z Burmistrzem w tej szkole i zapadły pewne ustalenia. Przypomniał, że pojawił się pomysł drewnianej altany, która zgodnie z nowym prawem budowlanym nie wymaga zezwoleń, a w której mogłyby zostać zlokalizowane książki. Powiedział, że część strychu ze stropem betonowym również nadaje się na wygospodarowanie dodatkowego pomieszczenia.

**Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1** powiedział, że rozumie Panią Dyrektor, ale fakty są takie, że za rok z gimnazjum ubędzie 110 dzieci, a za 2 lata kolejne 110. Zaproponował, aby jeszcze raz zwrócić się do kuratorium z pytaniem, czy w okresie przejściowym klasy mogą korzystać z pomieszczeń innej placówki. Dodał, że pozwoli to na doprowadzenie szkoły w Rogowie Sobóckim do takiego stanu, jaki powinien być. Zaznaczył, że chodzi przede wszystkim o dzieci, a tutaj są dobrze wyposażone sale, a tam mówi się o kontenerze czy strychu.

**Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim** powiedziała, że wygodniej byłoby, gdyby rodzice sami wystąpili o zapisanie ich dziecka do SP 1 i wówczas nie będzie potrzebna opinia kuratora.

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że jego zdaniem powinien pójść do rodziców dzieci z Rogowa wyraźny sygnał od Rady, że nikt nie chce zamknąć tej szkoły i dzisiejsza propozycja przeniesienia klasy VII również się z tym nie wiąże.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska** powiedziała, że Rogów Sobócki cały czas się rozwija i trzeba zastanowić się jak pomóc tej szkole. Dodała, że jej zdaniem na czas przygotowania koncepcji rozwoju tej szkoły klasa VII powinna realizować obowiązek szkolny w SP Nr 1.

**Radny Andrzej Kociński** powiedział, że cały czas patrzemy na demografię z perspektywy 2 lat, a w chwili obecnej widać, że demografia wzrasta. Dodał, że wzrasta również poziom osadnictwa. Zaznaczył, że polityka państwa jest w tej chwili nakierowana na małe placówki. Podkreślił, że funkcje szkoły w wiejskim środowisku są bardzo szerokie. Zaznaczył, że potrzebna jest perspektywa dla tej szkoły na kolejne 10 lat.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że wzrost ilości domów wcale nie przekłada się na wzrost ilości dzieci czego doskonałym przykładem są Sulistrowice i Sulistrowiczki.

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że on jest przeciwny rozbudowywaniu tej szkoły, ponieważ naszej gminy na to nie stać tym bardziej, że w Sobótce są wolne miejsca.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że jej zdaniem na oświatę należy patrzeć nie jedynie pod kątem Rogowa Sobóckiego, bo strategia tego jak będzie wyglądała oświata w całej gminie musi obejmować wszystkie placówki. Zazaczyła, że za 2 lata nie będzie w Gimnazjum 296 uczniów.

**Radny Zbigniew Goldwasser** zapytał jak to się stało, że w SP Nr 1 zostaną w klasie VII 3 oddziały, a ilość etatów spada o 3?

**Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1** powiedział, że nauczyciele biologii, chemii, czy fizyki uczący dzieci w Gimnazjum będą również uczyć w SP Nr 1, a z kolei nauczyciele języka angielskiego uczący w SP Nr 1 będą również uczyć w Gimnazjum dzięki czemu nastąpi wymiana. Zazaczył, że dane podane przez niego nie są do końca pewne ponieważ przy tak dużej ilości godzin gminnych, które były w SP Nr 1 na pewno drastycznie z nich zejdzie, ale o tym będzie dopiero wiedział koło 10 kwietnia, gdy zostanie już zamknięty arkusz organizacyjny. Powiedział, że nie wie jak spadnie ilość etatów, ale redukcja na pewno nastąpi. Zazaczył, że on sam uczy się dopiero tej szkoły, przegląda dokumenty i zmiany na pewno będą.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** odnosząc się do godzin gminnych powiedziała, że zawsze przy składaniu wniosku o ich przyznanie było mocne uzasadnienie z diagnozą potrzeb. Zwróciła się do Dyrektorów z prośbą o przeprowadzenie wstępnej diagnozy gimnastyki korekcyjnej, aby zapobiegać problemom w przyszłości.

**Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim** powiedziała, że zdają sobie sprawę z ogromnej roli tych zajęć i występują o nie, ale albo ich nie otrzymują, albo otrzymują w bardzo okrojonym zakresie.

**Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach** powiedziała, że każdy arkusz organizacyjny jest podpierany diagnozą.

**Pani Anna Górniak Dyrektor SP Nr 2** powiedziała, że u nich VII klasa zostanie w swojej klasie, a klasę I umieści w jednej ze świetlic. Dodała, że konieczne będzie przygotowanie klasy chemicznej, ale czeka na dotację. Zazaczyła, że będzie to pracownia fizyczno-chemiczno-biologiczna. Poinformowała, że jeżeli chodzi o umiejscowienie klasy VIII za 2 lata to planują zmianę pokoju nauczycielskiego, ponieważ nauczyciele z niego nie korzystają. Odnosząc się do likwidacji jednej z świetlic powiedziała, że po lekcjach dzieci będą przebywały w jednej z wolnych klas, tak jak to było kiedyś.

**Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach** powiedziała, że jeżeli chodzi o warunki lokalowe to nie może narzekać i nie ma w tym zakresie potrzeb. Dodała, że na pewno mają potrzeby w zakresie pomocy naukowych oraz mebli. Przypomniała, że gdy powstawało gimnazjum wspierali je swoim sprzętem, więc ma nadzieję, że teraz oni będą mogli liczyć na ich pomoc.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** zaproponowała, aby dyrektorzy zrobili inwentaryzację tego co posiadają, a następnie wymienili między sobą tą wiedzę.

**Radny Zbigniew Goldwasser** zapytał czy będziemy musieli poszukiwać nauczycieli do nauki przedmiotów w klasie VII, czy nauczyciele gimnazjum są w stanie objąć nauczaniem wszystkie szkoły.

**Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1** powiedział, że jechanie do szkoły na jedną godzinę jest nieopłacalne, chyba, że nauczyciel będzie uczył jeszcze innych przedmiotów.

**Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach** zazaczyła, że decyzja zależy od konkretnego nauczyciela, czy zdecyduje się na takie rozwiązanie.

**Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1** powiedział, że w pierwszym roku raczej nie wspierałby się nauczycielami gimnazjum, ponieważ oni będą obłożeni również innymi przedmiotami.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że szkoły mogą tak wspólnie ułożyć plan, aby jakimś nauczycielowi opłaciło się przyjechać do tych placówek.

**Pani Joanna Berezcka - Zywer** powiedział, że uczestnictwo takiego nauczyciela w radach pedagogicznych 3 szkół lub angażowanie się w życie tej szkoły jest trudne.

**Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1** przypomniał, że jakiś czas temu zwrócił się z

prośbą o zwiększenie budżetu na konkretne cele. Dodał, że winda musi zostać zrobiona i potrzebują na ten cel 18 tys. zł. Dodał, że w weekend mieli ponad 3 tys. osób na Międzynarodowych Mistrzostwach w Judo i były oberwane zasłony, bo nie otrzymał na nie środków. Dodał, że łąta, sztukuje, kroi, pracownicy na maszynach szyją na sali, ale są rzeczy których nie jest w stanie przeskoczyć. Zaznaczył, że takich imprez będzie w Sobótce przybywać. Dodał, że kolejnym problemem jest parking i istnieje pilna potrzeba zagospodarowania łąki na ten cel. Poinformował, że niedługo będzie Półmaraton i przyjedzie jeszcze większa grupa osób. Zaapelował, aby pochylić się nad tym problemem i powrócić do jego pisma.

**Radna Lidia Sączawa** zapytała, czy nie ma możliwości przekazania środków z wynajmu hali na zakup tego sprzętu?

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że kwota ta stanowi dochody, ale są również wydatki z tym związane.

**Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1** powiedział, że gdyby 10 lub 15% dochodów rocznych z hali przekazywanych było na jej modernizację to sprawa wyglądałaby inaczej.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska** zapytała Dyrektora SP Nr 1 jakie jest jego zdanie na temat stołówki szkolnej? Dodała, że może warto byłoby powrócić do tego tematu.

**Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1** powiedział, że umowa z obecnym najemcą na pewno nie zostanie przedłużona, ponieważ jest osobą nierzetelną. Dodał, że jeżeli tylko taka będzie wola Rady, aby stworzyć kuchnię szkolną to przymierzy się do tej sprawy.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że nie chciałby, aby gmina musiała dopłacać do takiej stołówki szkolnej.

**Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1** powiedział, że to wszystko zależy od tego jakie podejmiemy działania. Dodał, że możemy wspomagać wszystkie imprezy, jakie odbywają się na naszym terenie, a to są dodatkowe wpływy.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska** powiedziała, że OPS dodaje 100 tys. zł na dożywianie.

**Radny Zbigniew Goldwasser** powiedział, że on ostrożnie podchodziłby do pomysłu stworzenia stołówki szkolnej. Zaproponował, aby od września podpisać roczną umowę z Państwem Kulińskim.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska** powiedziała, że tak naprawdę ajenta, który będzie dostarczał posiłki wybierał OPS, bo Dyrektor szkoły nie miał na to żadnego wpływu.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że na sali jest Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola, która ma już doświadczenie w prowadzeniu stołówki.

**Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola Nr 1** poinformowała, że ich obiady są bardzo smaczne. Powiedziała, że są po 4 godzinnej kontroli z Sanepidu i remont ciągu żywieniowego jest już zamknięty. Dodała, że niestety psuje im się zmywarka i w najbliższym czasie będą musieli zakupić nową (wycena opiewa na kwotę 12 tys. zł).

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska** powiedziała, że w szkole płaci się około 4 zł za obiad i w tej kwocie są jeszcze płace, czynsz, media itp., a w przedszkolu jest to sam wsad do kotła i stąd różnica w jakości obiadu.

**Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1** powiedział, że zrobi rozeznanie tego tematu.

**Radny Krzysztof Krzeszowski** powiedział, że catering ma sens wtedy, gdy nie mamy swojego zaplecza, a jeżeli my mamy fajną kuchnię i oddajemy ją pod wynajem i ten ktoś na tym zarabia to odpowiedź nasuwa się sama. Dodał, że nasuwa się mu bardziej pytanie do Dyrektora, czy jest chętny się tym zająć?

**Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1** powiedział, że jeżeli miałyby to być z pożytkiem dla wszystkich to chętnie się tego podejmie.

**Radny Krzysztof Krzeszowski** zapytał Dyrektora kiedy chce być zaproszony na komisję budżetową odnośnie wszystkich wydatków o których dzisiaj wspomniał? Zapytał, czy te wydatki były uzgadniane z referatem inwestycyjnym?

**Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1** odpowiedział, że nie. Dodał, że ostatnie 2 tygodnie były dla niego bardzo gorące.

**Radny Krzysztof Krzeszowski** powiedział, że jeżeli wszyscy będą przygotowani

merytorycznie to mogą ten temat poruszyć na najbliższej komisji. Odnosząc się do sytuacji w SP w Rogowie Sobóckim powiedział, że podczas wizyty w kuratorium powiedziano im, aby ten najbliższy rok zrobić trochę prowizorycznie. Dodał, że adaptacja strychu też jest jakimś rozwiązaniem.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** odnosząc się do sprawozdań złożonych przez Dyrektorów szkół powiedziała, że tak naprawdę tylko gimnazjum pochwaliło się tym, że z własnych środków dokonało telefonizacji gabinetów lekcyjnych i wykonało radiowęzeł.

**Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach** powiedziała, że oni skupili się na sprawozdaniu czysto finansowym, a nie na wydatkach spoza budżetu (np. uzyskali 5 tys. zł w ramach Funduszu Narodowego Czytania, organizują pozalekcyjne zajęcia dla dzieci oraz różnego rodzaju imprezy środowiskowe).

**Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim** poinformowała, że w lutym otrzymali wsparcie w ramach Narodowego Rozwoju Czytelnictwa w wysokości 4 tys. zł na wsparcie biblioteki przy 1 tys. wkładzie własnym. Poinformowała, że przy szkole działa stowarzyszenie Siedem Życzeń dzięki któremu raz w miesiącu organizowane są spotkania z Filharmonią Wrocławską, które mają charakter edukacyjny, muzyczny, regionalny i taneczny. Dodała, że to samo stowarzyszenie opłaca także zajęcia taneczne dla dzieci.

**Pani Anna Górniak Dyrektor SP Nr 2** powiedziała, że u niej funkcjonują te same programy, co w pozostałych szkołach, a dodatkowo mieli jeszcze obozy plastyczne letnie i zimowe w Krośnicach. Podziękowała za wykonane remonty w szkole. Poinformowała, że rodzice wyremontowali kuchnię, zakupili meble oraz pomalowali ogrodzenie. Podkreśliła, że rodzice pomagają zarówno materialnie jak i fizycznie, a teraz od rodziców otrzymali piękną kosiarkę. Podziękowała wszystkim za współpracę.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** powiedziała, że liderem wśród szkół, jeżeli chodzi o realizację programów profilaktycznych finansowanych przez OPS jest SP w Świątnikach. Dodała, że SP Nr 1 nie realizuje żadnego programu więc ma nadzieję, że to się zmieni.

**Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola Nr 1** poinformowała, że otrzymali dofinansowanie z Orlenu na ogród przy ul. Świdnickiej. Dodała, że otrzymali również dofinansowanie na prowadzenie dodatkowych zajęć z dziećmi w budynku przy ul. Świdnickiej oraz uruchomili młodszą grupę dzieci w tym budynku. Zaznaczyła, że oni również zawsze mogą liczyć na pomoc rodziców. Poinformowała, że od 2 lat ich dzieci biorą udział w Zielonym Przedszkolu i wyjeżdżają do Srebrnej Góry na 3-4 dni.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** zapytała Dyrektora SP Nr 1 czy prawdą jest, że poprzedni Dyrektor nie rozliczył się z laptopa i zabiega o to, aby ten laptop przeszedł na jej własność?

**Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1** odpowiedział, że rozliczenie jest na dobrej drodze i Pani Dyrektor zgodziła się odkupić ten laptop.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że jeżeli np. laptop uległ zniszczeniu, lub zalaniu to istnieje taka możliwość.

**Radny Zbigniew Goldwasser** zapytał ile dzieci uczestniczyło w programie współfinansowanym przez Dolnośląską Federację Sportu?

**Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim** poinformowała, że zarówno w ubiegłym roku, jak i w tym jest wskazanie, że ma to być 15 osób.

### **Ad. 3**

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** poinformowała, że Radni otrzymali pismo Dolnośląskiego Związku Kolarskiego wraz z wzorem umowy dotyczącym Międzynarodowego Wyścigu Wyszehradzkiego w latach 2017-2020. Przypomniała, że podczas rozmowy z Panem Przemysławem Bednarkiem była mowa o kwocie 80 tys. zł i roku 2017, a tymczasem z umowy wynika zobowiązanie na najbliższe 4 lata.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że nigdy nie było uzgodnień dotyczących 4 lat i sami są tym zdziwieni. Dodała, że Burmistrz miał rozmawiać z Panem Rafałem Jurkowląncem, ale nie wie, czy to spotkanie już się odbyło i co ustalono.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** poinformowała, że na kolejną komisję

chce zaprosić przedstawicieli przychodni z terenu gminy oraz przedstawiciela Pogotowia Ratunkowego. Dodała, że jej zdaniem dobrze byłoby się zapoznać z ich planami również w aspekcie ewentualnego centrum Senior +, ponieważ jest taki program obejmujący lata 2015-2020. Zaznaczyła, że na chwilę obecną oferta dla seniorów jest bardzo skromna. Dodała, że chciałyby również porozmawiać na temat centrum dziennego pobytu.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** zaznaczyła, że przychodnie na pewno nie będą zainteresowane tworzeniem dziennego miejsca pobytu. Dodała, że dobrze byłoby, aby OPS również przygotował się do tego tematu, aby móc powiedzieć na jakich zasadach miałyby to działać.

**Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzaska** odpowiedziała, że już rozmawiała w tej sprawie z Dyrektorem OPS Panią Katarzyną Dwornik.

Protokołowała

Agata Rekcć

Przewodnicząca Komisji

Ewa Białobrzaska